РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июня 2017 г.   № 140
	О Решении «О внесении изменений в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 27.02.2014 №316 «Об организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования муниципального значения Мценского района»

В соответствии со статьей 19 Закона РФ от 21.02.1992 N 2395-1 «О недрах», со статьей 6 Закона Орловской области от 03.03.2010 №1034-ОЗ «О недропользовании на территории Орловской области», Постановлением Правительства Орловской области от 22.02.2011 № 45 «Об утверждении Порядка реализации на территории Орловской области прав собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков в целях использования для собственных нужд имеющихся в границах земельных участков общераспространенных полезных ископаемых и подземных вод, а также строительства подземных сооружений», в целях регламентации полномочий органов местного самоуправления Мценского района в части осуществления мероприятий по использованию для муниципальных нужд Мценского района общераспространенных полезных ископаемых Мценский районный Совет народных депутатов

ПОСТАНОВИЛ:

1. Принять Решение «О внесении изменений в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 27.02.2014 №316 «Об организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования муниципального значения Мценского района».

2. Направить принятое Решение главе Мценского района для подписания и обнародования на официальном сайте администрации Мценского района.

3. Контроль за исполнением Постановления возложить на комиссию по жилищно-коммунальному обслуживанию, дорожному хозяйству и транспорту Мценского районного Совета народных депутатов.

Председатель Мценского районного

Совета народных депутатов                                                                               Н. М. Сорокина
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 27.02.2014 № 316 «Об организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования муниципального значения Мценского района»

Принято Мценским районным Со ветом народных депутатов      «29» июня 2017 года

1. Внести в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 27.02.2014 № 316 «Об организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования муниципального значения Мценского района» следующие изменения:

1) пункт 1.2 дополнить следующими абзацами:

«- использование для собственных нужд общераспространенных полезных ископаемых - использование землепользователем земельных участков для муниципальных нужд муниципального образования Мценский район, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности;

- муниципальные нужды муниципального образования Мценский район - потребности, необходимые для решения вопросов местного значения в сфере дорожной деятельности, предусмотренные пунктом 5 части 1 статьи 14 и пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2) пункт 2.3 дополнить следующим абзацем:

«- исполнение полномочий землепользователя земельных участков, предоставленных отделу в порядке, предусмотренном земельным законодательством Российской Федерации, в целях использования для собственных нужд общераспространенных полезных ископаемых в соответствии с Постановлением Правительства Орловской области от 22.02.2011 № 45 «Об утверждении Порядка реализации на территории Орловской области прав собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков в целях использования для собственных нужд имеющихся в границах земельных участков общераспространенных полезных ископаемых и подземных вод, а также строительства подземных сооружений.»;

3) абзац первый пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«Источником финансирования строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования и иных транспортных сооружений муниципального значения Мценского района является Дорожный фонд Мценского района.»;

4) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. Использование для собственных нужд имеющихся в границах земельных участков общераспространенных полезных ископаемых

Для исполнения полномочий землепользователя в целях использования для собственных нужд общераспространенных полезных ископаемых отделу дорожного хозяйства и транспорта администрации Мценского района предоставляются в установленном порядке земельные участки.

Решение об использовании общераспостраненных полезных ископаемых  оформляется приказом начальника отдела дорожного хозяйства и транспорта администрации Мценского района, при этом в приказе указываются:

- реквизиты земельного участка, в границах которого планируется использование общераспостраненных полезных ископаемых;

- сроки проведения работ;

- вид и объем общераспостраненных полезных ископаемых, которые планируется использовать;

- автомобильная дорога, на ремонт либо строительство которой направляются общераспостраненные полезные ископаемые;

- назначается лицо, ответственное за контроль и учет объемов общераспостраненных полезных ископаемых.

В отделе ведется журнал учета объемов общераспостраненных полезных ископаемых, при проведении работ по использованию объемов общераспостраненных полезных ископаемых. Ежедневно сотрудник, на которого приказом начальника отдела возложена обязанность по учету, на конец рабочего дня осуществляет учет добытых общераспотранненных полезных ископаемых и использованных для собсвенных нужд.

Решение об использовании полезных ископаемых для собственных нужд может быть принято только при условии соблюдения всех требований, предусмотренных Порядком реализации на территории Орловской области прав собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков в целях использования для собственных нужд имеющихся в границах земельных участков общераспространенных полезных ископаемых и подземных вод, а также строительства подземных сооружений», утвержденным Постановлением Правительства Орловской области от 22.02.2011 № 45.».

2. Решение вступает в силу со дня обнародования на официальном сайте администрации Мценского района.
	Председатель Мценского районного

Совета народных депутатов
_______________Н. М. Сорокина
	Глава Мценского района

____________И. А. Грачев
г. Мценск

«29» июня  2017 г.

№ 82